

Komisja zainwestuje 865 mln euro w ramach instrumentu „Łącząc Europę” w celu wsparcia szybkich i bezpiecznych sieci łączności cyfrowej

Komisja przyjęła dziś drugi program prac dotyczący cyfrowej części [instrumentu „Łącząc Europę” – technologie cyfrowe](#), w którym określono zakres i cele finansowanych przez UE działań na rzecz poprawy europejskiej infrastruktury łączności cyfrowej. W latach 2024–2027 działania te otrzymają finansowanie w **wysokości około 865 mln euro**.

Poprawa europejskiej infrastruktury łączności ma zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia celów [cyfrowej dekady Europy do 2030 r.](#), aby połączyć wszystkich obywateli i przedsiębiorstwa z łącznością 5G i gigabitową. Poprzez wspieranie inwestycji publicznych i prywatnych instrument „Łącząc Europę” – technologie cyfrowe przyczynia się do realizacji projektów w zakresie łączności będących przedmiotem wspólnego zainteresowania UE oraz do wdrażania bezpiecznej, chronionej i zrównoważonej infrastruktury o wysokiej wydajności, takiej jak sieci gigabitowe i 5G, w całej UE.

Nowy program prac w dziedzinie technologii cyfrowych w ramach instrumentu „Łącząc Europę” będzie wspierał działania w następujących obszarach:

1. **wdrażanie infrastruktury 5G w Europie**, współfinansowanie dużych projektów promujących wdrażanie infrastruktury gigabitowej i samodzielnej infrastruktury 5G, a także integrację chmury brzegowej i zdolności obliczeniowych w pionowych zastosowaniach sektorowych, takich jak opieka zdrowotna, produkcja, transport i logistyka;
2. **wdrożenie i znacząca modernizacja sieci szkieletowych**, w tym kwantowych sieci komunikacyjnych i kabli podmorskich, w celu zwiększenia wydajności, odporności i przepustowości sieci łączności w państwach członkowskich i między nimi, a także między Unią a państwami trzecimi;
3. **wdrożenie operacyjnych platform cyfrowych na potrzeby infrastruktury transportowej lub energetycznej poprzez** optymalizację zużycia energii przez technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT) i zmniejszenie ich wpływu na środowisko. Te operacyjne platformy cyfrowe będą opierać się na istniejących i powstających europejskich infrastrukturach danych, przetwarzania w chmurze i przetwarzania na obrzeżach sieci oraz łączności, finansowanych w ramach programu „Cyfrowa Europa” i programu „Horyzont Europa”, oraz będą z nimi integrować się.

Drugi program prac w dziedzinie technologii cyfrowych w ramach instrumentu „Łącząc Europę” pomoże również stymulować konkurencyjność europejskiego ekosystemu cyfrowego w celu sprostania krytycznym wyzwaniom geopolitycznym i geoeconomicznym, na które zwrócono uwagę m.in. w [białej księdze „Jak zaspokoić potrzeby Europy w zakresie infrastruktury cyfrowej?”](#). CEF Digital ma również na celu zwiększenie przepustowości, bezpieczeństwa i odporności cyfrowych sieci szkieletowych, w szczególności kabli podmorskich. Ponadto przyczyni się do wykorzystania zasobów publicznych i prywatnych w celu wyeliminowania luki inwestycyjnej, która utrudnia wdrażanie wysokowydajnych sieci, niezbędnych do wdrażania zaawansowanych technologii przez obywateli i przedsiębiorstwa.

Kolejne kroki

Czwarte zaproszenie do składania wniosków w ramach instrumentu „Łącząc Europę” – technologie cyfrowe zostanie ogłoszone w najbliższych dniach. Zainteresowane strony będą mogły również wziąć udział w dniach informacyjnych po ogłoszeniu zaproszenia, aby dowiedzieć się więcej na temat priorytetów i głównych aspektów zaproszeń, a także procesów oceny i przyznawania dotacji.

Kontekst

Z budżetu w wysokości do 2 mld euro do 2027 r. w ramach instrumentu „Łącząc Europę” – technologie cyfrowe pierwsze dwa zestawy zaproszeń do składania wniosków sfinansowały dotychczas 65 projektów, w tym 30 [projektów w zakresie łączności szkieletowej](#) na potrzeby cyfrowych globalnych bram sieciowych, 17 projektów promujących [sieć 5G na rzecz inteligentnych społeczności](#) oraz 18 projektów w obszarze [korytarzy transgranicznych 5G](#).

Instrument „Łącząc Europę” – technologie cyfrowe wspiera transformację cyfrową Europy i jest częścią ogólnego [programu instrumentu „Łącząc Europę”](#), który wspiera inwestycje w transeuropejskie sieci cyfrowe, transportowe i energetyczne o wartości 33,7 mld EUR w latach 2021–2027.

Aby uzyskać więcej informacji

[Instrument „Łącząc Europę” - program prac](#)

[Instrument „Łącząc Europę” - instrument „Łącząc Europę” - technologie cyfrowe](#)

[Instrument „Łącząc Europę” - wdrażanie](#)